
inación y Desp 
Area Legislativ 

Concejo Deliberante
"DONAR ORGANOS ES DONAR VIDA" 

"1904-2014. 110 Años de Presencia Ininterrumpida en la Antártida Argentina" 

100/2014 

ALE2RT3AZELATAUZ 
SeretcriJ 

CGheejo Deliberante Ushuaia rrtign D£ MARCO 
PREStDENTE 
DEUSERANTE oe 

Aicir.
'	 y 

5.L. y 
' 

Concejo Deliberante

de Ciudad de qlshuaia

EL COME10 DELIBEW1TE 

DE CPUDAD vsycvAIA 

smruom COW- TVERZA OE 

ouExurzil 

ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR al señor Luis María González, DNI 17.013.253, de lo 

normado en el artículo 1° de la Ordenanza Municipal N° 3134, modificada por la 

Ordenanza Municipal N° 3464. 

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su 

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR. 

ORDENANZA MUNICIPAL N° 4795 
S CIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 12/11/2014.- 

L.as Islas Malcinas, Georgiasy Sandwich del Sur, sony serán Azentinas

Ordenanza Numero: 4795
1/2



Pfelle An;hive 

Provincia de Tierra del Fuego,

Antárt ida e Islas del Atlantico Sur 

República Argentina 

Municipalidad de Ushuaia

"Donar órganos es donar vida" 
"1904-2014.110 Años de Presencia Ininlerrumpala en la 	 Argenlina" 

"2014- Año de Hoinenaje al IAlmirante Guillenna Brown en ci Bieentenario del Combale Naval de Monlevideo" 

	USHUAIA	 „ 

	

'	 kji4 

VISTO el expediente N° CD-11744-2014 del registro de esta Municipalidad, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal 

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día 

12/11/2014, por medio de la cual se exceptúa al señor Luis María GONZÁLEZ, D.N.I. 

N° 17.013.253, de lo normado en el artículo 1° de la Ordenanza Municipal N° 3134, 

modificada por la Ordenanza Municipal N° 3464. 

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta 

4 3 Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N°	 /2014, recomendando su 

promulgación. 

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico, 

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a 

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la 

ciudad de Ushuaia. 

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA 

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N°	 4795 	 , sancionada por 

el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 12/11/2014, 

por medio de la cual se exceptúa al señor Luis María GONZÁLEZ, D.N.I. N° 

17.013.253, de lo normado en el artículo 1° de la Ordenanza Municipal N° 3134, 

modificada por la Ordenanza Municipal N° 3464. Ello, en virtud de lo expuesto en el 

exordio. 

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. 

Cumplido, archivar. 

DECRETO MUNICIPAL N°	 /2014.- 
)L

2129 

A7-drea 
Jefa

Ir:g'ano de Desarrollo y Ge,-,55n urban.,.: , uan MUNAFO 

ecre	
, 

Muninpaliilad cé U,tuaia 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serú 1.pg-t,777-rj17

Ordenanza Numero: 4795
2/2


	Page 1
	Page 2

